

یادداشت روز

پخش زنده یا مرده؟!‌

اسمال کمپسیون بررسی تبلیغ انتخابات ریاست‌جمهوری، در خلاف دوره‌های قبلی اعلام کرده است که مناظره نامزدی‌ها به صورت «زنده» از صدا و سیما پخش نخواهد شد، بلکه ابتدا ضبط تلویزیونی و رادیویی می‌شود و سپس نسخه ضبط شده مناظره‌ها به صورت «غیرزنده» (از قبل ضبط شده» روی آنتن می‌رود! بدیهی است که اعضای کمیسیون برای این تصمیم خود که «عجیب»‌و «سؤال‌برانگیز»‌و به نظر می‌رسد، دلایل و توجیه خاص خویش را داشته باشند ولی ضمن آن که تاکنون دلیل قابل قبولی برای این تصمیم غیرمنتظره و عجیب ارائه نکرده‌اند، وزارت کشور با صدور اطلاعیه‌ای در سمت و سوی تهدید رسانه‌ها و منتقدان را دارد، تمامی مخالفان این تصمیم را بی‌آن که فضا و فرصتی برای شنیدن نظر آنها فراهم آورد، دعوت به سکوت کرده است! اطلاعیه وزارت کشور با رنگ و بوی تهدید رسانه‌ها و دعوت منتقدان به سکوت نه‌فقط پرش بعدی را پیش کشیده است که آقایان از پخش زنده مناظره‌ها چه نگارنی و به خدای نخواست» -حیثیت دارند که از یکسو حاضر به ارائه کمترین توضیحي درباره این تصمیم خود و همچنین از سوی دیگر همگان را دعوت به سکوت و یا تهدید به یکگرد و بی‌اخوست می‌کنند؟!‌

انتظار از کمپسیون مربوطه و تصمیم‌گیرنده این بوده و هست که با صراحت و به‌گونه‌ای شفاف برای مردم توضیح بدهد که در فاصله میان ضبط تلویزیونی مناظره‌ها و پخش نسخه ضبط شده آن چه سود و فایده‌ای برای مردم - و به برای یک جریان سیاسی خاص- دیده‌است که در بیان و توضیح آن برای افکار عمومی خوداری می‌کند؟! اما درباره ی این گداه‌های خسارت‌آفرین فاصله‌اندازی میان ضبط و پخش مناظره‌ها -پخش غیرزنده- گفتنی‌ها هست که در این‌وجوه به چند نمونه آن اشاره می‌کنیم:
۱- اگر قرار است مناظره‌ها در داره؟! و ثالثاً، چه کسی و کدام مرجع قانونی و حذف و سانسور پیش شود، چه نیازی به این فاصله‌اندازی هست و چرا باید میان ضبط و پخش فاصله باشد؟!‌

۲- بــسا توجه به بند فوق، تردیدی باقی نمی‌ماند که مقصود از فاصله‌اندازی میان ضبط و پخش مناظره نامزدی‌ها، حذف و سانسور بخش‌هایی از اظهار نظر کاندیدها در طول مناظره است که باید رسید و دلایل روشنی که از تاکنار آنتن فالن نامزد دیگر و ناخوانی او در نایسند و پخش آن را به مصلحت نمی‌دانند؟! و ثانیاً، آیا کمپسیون نظارت که تصمیم به پخش غیرزنده مناظره گرفته است، از صلاحیت لازم برای سانسور و حذف برخی از اظهارات مطرح شده از سوی نامزدها را دارد؟! و ثالثاً، چه کسی و کدام مرجع قانونی این صلاحیت یعنی صلاحیت تشخیص آنچه مصلحت است و آنچه مصلحت نیست را می‌کمیسیون دارد است؟!‌

۳- وقتی قرار است پخش‌ها و قسمت‌هایی از اظهارنظر کاندیدها در مناظره‌های تلویزیونی حذف و سانسور شود، چگونه می‌توان به آنجه که در نسخه ضبط شده و غیرزنده پخش می‌شود، اعتماد کرد؟! و آن را نظر و دیدگاه نامزدها دانست؟ مثلاًاگر یکی از نامزدها اسناد دلائل روشنی که از تاکنار آنتن فالن نامزد دیگر و ناخوانی او در اداره کشور ارائه کند و درباره کارنامه خالی از دستاورد وی برای مردم توضیح بدهد و یا بخش از اظهارات و اسناد ارائه شده از جانب نامزد متذدق حذف و سانسور شود، آیا به نامزد مردم که اصلی‌ترین منبع اعتماد برای ریاست‌جمهوری هستند، خیانت نشده است؟! و آیا کسانی که شعار «دائست حق مردم است» را فریاد می‌کردند بر ضرورت شفافیت تاکید برتری می‌ورزینند، از این طریق به شعور مردم خیانت می‌کنند و مصالح جزئی و گروهی خود را به مصالح مردم و مصلحت نظام ترجیح نهاده‌اند؟!
۴- تعجب‌آورترین -و بی‌خوابنده خنده‌دار ترین- توجیهی که برای پخش غیرزنده مناظره‌ها ارائه شده، نظر بر برخی از دولتمردان است که گفته‌اند؛ پخش زنده می‌تواند برای نظام، بی‌آینده‌ای امنیتی باشد باشد! توضیح داده و می‌دهند که کدام بی‌آمد امنیتی مورد نظر ایشان است؟! چرا که؛

الف: اکثریت اسلامی ایران با لطف خدا و سبحان و همت و حمایت مؤمنانه و فداکارانه مردم، هیچ نقطه ضعفی ندارد که مطرح شدن آن برای تمام تبعات امنیتی داشته باشد و اگر ناھنجاری‌ها و پلشتی‌هایی دیده می‌شود - که دیده می‌شود - ناشی از عملکرد سوء و نادر کارآمدی برخی از مسئولان است که در قضا طبق این پلشتی‌ها و زردی‌ها و ناانجاری‌ها اقدام نادره‌ها نموده‌اند لکن فاصله امنیتی ندارد، بلکه می‌تواند به تصحیح و اصلاح ناھنجاری‌ها و پیشگیری از سیردن امور به دست ناکارآمد منجر شود. مثلاً چنانچه در مناظره‌ها پای مناسبات اقتصادی به میان کشیده شود و از حقوق‌های نجومی، دستاورد کلان بانکی، تورم سرسام‌زور، تورم معیشت مردم، یکبارگی، تعطیلی بی‌ثربیه مراکز تولید، نقدبنگنی خسارت‌آفرین که از موانع تولیداست، قاچاق کالا و واردات بی‌ثربیه و هر شکستگی تولیدکنندگان داخلی را به دنبال داشته است و... سخن به میان آید، نه فقط هیچ مشکل امنیتی در پی نخواهد داشت بلکه به شناخت مردم از عللن امنیتی و غیرمستقیم این ناھنجاری‌ها نیز کمک می‌کند و نتیجه طبیعی این شناخت، استقامت بیشتر آنان در انتخاب نامزد اصیل و مؤمن و مناسب کارآمد خواهد بود.
ضمن آن‌ که این اخبار با تسرح و تفصیل و بسیماری از جزئیات در رسانه‌ها مطرح شده و بازگو کردن آن در مناظره‌ها فقط جدیدی در پی ندارد.
ب: اما، به اطلاع سرتی گشت شتود که بعدن نیست برخی از نامزدها در جریان مناظره به اخبار و اطلاعات سرتی نظام، مثلاً اطلاعات نظامی و یا برنامه‌های محرمانه امنیتی اشاره کنند؛ که باید گفت؛

او: آیا این احتمال، اهانت آشکار و اهنایی ناروا به نامزدهای ریاست‌جمهوری است، چرا که صلاحیت هر نامزد، در راستای ریاست‌جمهوری از سوی شورای نگهبان تایید شده‌است، بنابراین چگونه ممکن است شورای نگهبان نگهبان نامزد را تایید کرده باشد که از ابتدایی ترین صلاحیت لازم برای ریاست‌جمهوری بی‌بهره باشد و بدیهی‌ترین مصالح نظام و مردم را تشخیص ندهد؟! آیا این نظریه علاوه بر اهانت به نامزدهای در شورای نگهبان نیز نمی‌باشد؟! ثانیاً، آیا این اقدام با سانسند و دناقتلابی در نظام‌ها قابل تلبز اتفاق افتاده است که کمپسیون نظارت بر انتخابات تصمیم به پیشگیری از آن در انتخابات پیش روی گرفته باشد؟!‌

۵- جان‌بدایه ادعای فوق‌الذکر، یعنی ادعای پیشگیری از طرح مسائل امنیتی در جریان مناظره‌ها که برخی از دولتمردان به آن اشاره کرده‌اند، حمایت و دفاع از رئیس‌جمهور است!‌

توضیح آن که اطلاعات امنیتی پیش‌تر و بیشتر از همه در اختیار رئیس‌جمهور است و دولتمردان در پی افای این نظر هستند که احتمال طرح مسائل امنیتی فقط از جانب نامزدهای رئیس‌رئیس‌جمهور کنونی وجود دارد! می‌پرسید چرا؟! برای اینکه، رئیس‌جمهور اگر بی‌خطر طرح کردن مسائل امنیتی، در حدی که برای امنیت طرح می‌کرد، بنابراین نگرانی مردم اواره شود فقط درباره رقبای ایشان است! آیا شما برداشتی غیر از این به دشتنن خطور می‌کند؟!‌

۶- اما، به نظر می‌رسد که اصلی‌ترین هدف مورد نظر کمپسیون و یا اصلی‌ترین نتیجه‌خواسته یا ناخواسته آن، حمایت از آقای روحانی در جریان مناظره‌هاست، چرا که اصلی‌ترین چالش در مناظره‌ها پیش روی، چالش میان دولت کنونی و نامزدهای رقیب آن است و نه نامزدهایی که به دربرو آفاق طرفی توتیت کرده بود که «آمریکا به مرکز برجام هم پایبند نیست، روح آن به کنار»!

تورم که قرار بود بکشد آن جیب مردم باشد، در صدی سرسام‌آور رسید، یکی بیکاری پیدای می‌کرد، معوقات بانکی کمر ملت را شکسته‌ات، کارخانه‌های بزرگ ایستاده و کار دیگری تعطیل شده‌اند، کسب و کار از رونق افتاده است، رشد اقتصادی مورد نظر، توانایی و جعلی از رآ آمده‌اند است... این موارد و دهها نمونه دیگر از تاکنار آمدنی دولت برای معاش و رفوح قابل دیدن است... بنابراین این‌دیهایی که آقای روحانی در مناظره انتخاباتی نمی‌توانست قایل برای ارسن‌های بی‌سود خود داشته باشد! ایشان طی ۴ سال گذشته هیچگاه حاضر به روبرو شدن با منتقدان نشده است و در عوض آنها را به یاد انواع تهمت‌ها و ناسزاها گرفته‌ست و بدیهی است که منظره تلویزیونی، دید یکطرفه نیست و ایشان ملت به پاسخگویت در مقابل برخی از حرف‌ها و رقباي قدر خویش است، غیرزنده بودن مناظره‌ها به ایشان فرصت می‌دهد تا چنانچه از عهده پاسخ به پرسش‌های تعیین‌کننده طرف مقابل برنایند، در فاصله میان زمان ضبط تلویزیونی و هنگام پخش آن، برای حذف و سانسور بخش‌هایی که نامطلوب تلقی می‌شود، اقدام کند! چگونه! بمبادا! و فقط گفتنی است که تاکنون بارها اتفاق افتاده که سایت رسمی ریاست‌جمهوری، بخش‌هایی از اظهارات علنی ایشان در کنفرانس‌های خبری و مصاحبه‌ها و حذف و سانسور کرده است که جدیدترین نمونه آن حذف سخن آقای رئیس‌جمهور در انکار قول کشایش ۱۰۰ روزه است که حذف شد و...

۷- تصمیم به غیرزنده بودن مناظره‌ها، این خطر نیز وجود دارد که یکی از دلایل آن، پاسخ به پرسش‌های قابل مطلق برابر نیاید، در فاصله بین ضبط و پخش و یکی از بخش مناظره با استفاده از رسانه‌های رنجریه‌ای و سایت‌های داخلی و خارجی به جوسازی در آن زمینه پرداخته و موضوع را در افکار عمومی مخدوش جلوه دهد. سایت‌ها و روزنامه‌های رنجریه‌ای و مخصوصاً فضای مجازی که آن سوی مرزها مدیریت می‌شوند و در این‌باره اگر چه هنوز هم گفتنی‌هاایی هست ولی امید آن که کمپسیون مربوطه در نشست امروز خود، خطای فاش و فاجعه‌آفرینی را که مرتکب شده است تصحیح کرده و در تصمیم غیرمطقی خود تجدینظر کند.

حسین شرعتمداری

سرویس سیاسی-

بــسا تائید صلاحیت ۶ نامزد انتخابات ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان تبلیغات انتخاباتی به صورت رسمی آغاز شد، در حالی که انتظار می‌رفت مناظره‌های انتخاباتی به عنوان تنها راه مستقیم مردم برای رسیدن به نامزد اصـلح همانند دوره‌های گذشته از صدا و سیما و پخش‌شود عصر پنجشنبه اعلام شد که بر اساس تصمیم اتخاذ شده در کمپسیون بررسی تبلیغات انتخاباتی ریاست جمهوری این مناظره‌ها به صورت غیر زنده و ضبط شده پخش خواهد شد!

به گزارش خبرگزاری‌ها، شورای نگهبان پنجشنبه شب اسامی ۶ نامزدی را که از سوی این شورا برای انتخابات ریاست جمهوری تایید صلاحیت شده‌اند، به وزارت کشور اعلام کرد.
سنادت انتخاباتی کشور نیز با صدور اطلاعیه شماره هشت، ۶ نامزد احزاب صلاحیت‌ر شده انتخابات ریاست‌جمهوری را معرفی کرد.
احمدی صریح کرد: فرصت تبلیغات انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری تا ۲۴ ساعت قبل از انتخابات یعنی ۲۸ اردیبهشت ماه است.
نگهبان قرار گرفته به این ترتیب است:
۱- سید مصطفی آقا میرسلیم فرزند سیدجلال

۲- اسحاق جهانگیری کوه شایی فرزند حسن
۳- حسن روحانی فرزند اسدالله
۴- سید ابراهیم رئیسی ساداتی فرزند سعید
۵- محمدباقر قالیباف فرزند حسین
۶- سید مصطفی هاشمی ملبا فرزند سید ابوالقاسم
در پخش دیگری از این اطلاعیه تصریح شده است، ضمناً به اسناد داده ۶۶ قانون یاد شده، انتشار انتخاباتی نامزدها از تاریخ انتشار اگهی رسماً آغاز ۲۴-ساعت قبل از شروع اخذ آراء در ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخ ۲۸ اردیبهشت ۹۶ خاتمه می‌پذیرد.

در پایان این اطلاعیه تاکید شده است: ان‌شاءالله انتخاباتی با احترام با الزام و احترام به قانون و نصایب‌ان قرار دادن اخلاق‌مداری و مصالح کشور و مردم و با هدف برگزاری انتخاباتی پاکبکوه و شآن و تراز ملت شایر ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران سهم و نقش خود را در برگزاری جلسه جشن بزرگ ملی در

سند نگرانی اطرافیان روحانی درباره مناظره زنده

دولتی که از انتشار حرف‌های خود هراس دارد و آنها را سانسور می‌کند، چگونه می‌تواند با مناظره موافق باشد؟

وبسایت مشرق با طرح این پرسش نوشت: حامیان رسانه‌ای جدولی یاد‌همه و حساب زیادی از روبرو شدن مستقیم رئیس‌جمهور با مردم دارند و موارد زیادی اتفاق افتاده که وبسایت دولت سخنان روحانی را سانسور کرده، همین نکته

دلیلی است از ترس خودی در مناظره. مشاوران حسن روحانی اخیراً واحلی به وی ارائه داده‌اند که براساس آن، رئیس‌جمهور در زمان مناظره‌ها انتخاباتی که به صورت مستقیم از رسانه ملی پخش می‌شود، در بین سایر کاندیدها حاضر نشود و یا اگر قرار بر پخش مناظره‌ای باشد، به صورت زنده آنتن نرود. این پیشنهادها در حالی مطرح می‌شود کمپسئون پوشتی، جهانگیری، علی‌رغم میل باطنی رئیس‌جمهور به کاندیداهای انتخاباتی اضافه شد تا به کمک رئیس‌جمهور بشناند.

از سوی دیگر کمپسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری که با ریاست وزیر کشور هم‌رگاز می‌شود با پیشنهاد صدا و سیما مبنی بر زنده بودن مناظرات انتخاباتی ریاست‌جمهوری مخالفت کرد.

نکته مهم این است که حامیان رسانه‌ای دولت یازدهم هراس زیادی از روبرو شدن مستقیم رئیس‌جمهور با مردم دارند و موارد زیادی از اتفاق می‌روید که وبسایت ریاست‌جمهوری سخنان رئیس‌جمهور را از تیغ سانسور سپرده است و همین نکته می‌تواند نشانه‌ای برای فرار روحانی از مناظره‌های زنده تلقی شود.
بر فرضیه ا را تقویت کند که رئیس‌جمهور با برنامه ضبط شده به دنبال حذف اظهارنشتی از مناظره‌هاست.

در ادامه مواردی را که رئیس‌جمهور سخنانی به زبان آورده‌اند، اما توسط وبسایت رسمی ریاست‌جمهوری سانسور شده، مشاهده می‌کند:
«میرالمومنین مشاهده کرده‌اند که در قبال شلوع است و کسی نمی‌تواند اداره کند و سانسور پخته‌ای را و برخی مواردی تا حد قابل قبول بود زیاد بر اینه را استاندارد فرس کرد که وی پدر عبدالله بن زیاد بود اما الان دولت یک همچنین فردی را قرار دهد، چه می‌شود؟ حالا آن امیرالمومنین با آن عظمت، بضاعت و مقام و سیاست است که کجا و او کجا؟ ما باید خاک پایش را توتیت کنیم» (هاشمتی استانداران، فرمانداران و معاونان و مدیران کل سیاسی و انتخابات، ۹/۱۱/۹۴)
«... به عنوان دولت اعتدال که باید قانوناً بی‌طرف باشیم، اما دلمان می‌خواهد معتدلیان به مجلس برویم و این آرزوی ما است اما قانوناً و عرفاً حق مداخله نداریم.» (هاشمتی «استانداران، فرمانداران و معاونان و مدیران کل سیاسی و انتخابات، ۹/۱۱/۹۴)

«روحانی، دروغ را الفلاسفاد و ام‌المصائب خواند و باید بین خدمات دولت و تلاش کارگران تنها به دولت تکیه کرد» و شایسته‌ست براساس چیزهای غیرواقعی حرف زد یا دولت را تخریب کرد». (دیدار با علما، اپنارگران و برگزیدگان استان گیلگیویه و بویراحمد، ۹/۵/۲۴)
«پیروزی ملت مزاده چند یوده و همان خدا هم برای ملت سربلندی و رفاه پیشانی آورد». برجام را خدا آورد، روحانی در این مراسم مدعی شد: «می‌گویند با برجام دولت برای ملت رفاه بیآورد، مگر ما برجام را آورده‌ایم؟ ما خادم مردم هستیم» (مراسم تجلیل از خانواده شهدای هسته‌ای، ۹/۱۱/۹۴)
«ما باید همراه شویم-نمی‌توانیم در برابر قدرت‌های بزرگ باشیم؛ با شعارهایی که گاهی هم توخالی است.» (مراسم پنجاهمین سال تأسیس شرکت ملی گاز، ۹/۵/۱۱)

«رئیس‌جمهور در نشست مشترک کارگروه ملی مقابله با ریزگردها و شورای اداری از صدا و سیما پرسید که باید چگونه آن حذف سخن آقای و منکر ترویج شد عذاب الی نازل می‌شود.» تاکید کرد: برخی از عذاب‌ها همین‌ها است که می‌بینیم، معروف و منکر فقط نماز و دروغ نیست، منکر دامنشای عیوی وسیع است هر کار زشت و ناپسند منکر و هر کار شایسته و درست معرفی خواهد بود.» (نشست مشترک کارگروه ملی مقابله با ریزگردها و شورای اداری خوزستان، ۹/۵/۱۲)

سیاست ضدتورمی دولت به رشد اقتصادی لطمه زد

رئیس‌اصلاح‌طلبان کمپسیون برنامه و بودجه مجلس گفت، سیاست ضدتورمی دولت منجر به عدم رشد اقتصادی شده است.

غلامرضا تاج‌گردون در گفت‌وگو با برنامه دستخط سیما، با بیان اینکه دولت به سیاست ضدتورمی موفق بود، گفت: سیاست ضدتورمی پوشش یکسری اثرات منفی در جامعه گذاشت، در فاز بعدی و مرحله بعدی رکود را بیشتر

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مناظره زنده

نیاز مردم برای انتخاب رئیس‌جمهور آینده

روز جمعه ۲۹ اردیبهشت ۹۶ به خوبی ایفا خواهد کرد و مردم هوشیار و آگاه مهین اسلامی در اقصی نقاط کشور با حضور پر تعداد و گسترده پای صندوق اخذ رأی بار دیگر جهان را مهیوت عظمت و بزرگی خویش خواهند کرد.

آغاز تبلیغات انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری
تبلیغات کاندیداهای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری پس از اعلام اسامی آنها توسط وزارت کشور رسماً آغاز شده و تا ۲۴ ساعت قبل از روز انتخابات ادامه دارد.

علی‌اکبر احمدی رئیس ستاد انتخابات کشور در ارتباط مستقیم با برنامه گفتگوی ویژه خبری اظهار داشت: طبق ماده ۶۶ قانون انتخابات، فعالیت انتخاباتی نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری از تاریخ اعلام اسامی نامزدهای احزاب صلاحیت شده، رسماً آغاز می‌شود. وی افزود: از هم اکنون آغاز تبلیغات نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری در چهارچوب قانون بلاعنات است.

احمدی صریح کرد: فرصت تبلیغات انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری تا ۲۴ ساعت قبل از انتخابات یعنی ۲۸ اردیبهشت ماه است. نگهبان قرار گرفته به این ترتیب است:
۱- سید مصطفی آقا میرسلیم فرزند سیدجلال

۲- اسحاق جهانگیری کوه شایی فرزند حسن
۳- حسن روحانی فرزند اسدالله
۴- سید ابراهیم رئیسی ساداتی فرزند سعید
۵- محمدباقر قالیباف فرزند حسین
۶- سید مصطفی هاشمی ملبا فرزند سید ابوالقاسم
در پخش دیگری از این اطلاعیه تصریح شده است، ضمناً به اسناد داده ۶۶ قانون یاد شده، انتشار انتخاباتی نامزدها از تاریخ انتشار اگهی رسماً آغاز ۲۴-ساعت قبل از شروع اخذ آراء در ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخ ۲۸ اردیبهشت ۹۶ خاتمه می‌پذیرد.

در پایان این اطلاعیه تاکید شده است: ان‌شاءالله انتخاباتی با احترام با الزام و احترام به قانون و نصایب‌ان قرار دادن اخلاق‌مداری و مصالح کشور و مردم و با هدف برگزاری انتخاباتی پاکبکوه و شآن و تراز ملت شایر ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران سهم و نقش خود را در برگزاری جلسه جشن بزرگ ملی در

حذف مناظره زنده تلویزیونی نامزدها

بعد از ظهر روز پنجشنبه خبرگزاری‌ها اعلام کردند «کمپسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری در جلسه‌ای به ریاست وزیر کشور با پیشنهاد صدا و سیما

مبنی بر زنده بودن مناظرات انتخاباتی ریاست جمهوری مخالفت کرده است.»

خبر ویژه

دولتی که از انتشار حرف‌های خود هراس دارد و آنها را سانسور می‌کند، چگونه می‌تواند با مناظره موافق باشد؟

وبسایت مشرق با طرح این پرسش نوشت: حامیان رسانه‌ای جدولی یاد‌همه و حساب زیادی از روبرو شدن مستقیم رئیس‌جمهور با مردم دارند و موارد زیادی اتفاق افتاده که وبسایت دولت سخنان روحانی را سانسور کرده، همین نکته

دلیلی است از ترس خودی در مناظره. مشاوران حسن روحانی اخیراً واحلی به وی ارائه داده‌اند که براساس آن، رئیس‌جمهور در زمان مناظره‌ها انتخاباتی که به صورت مستقیم از رسانه ملی پخش می‌شود، در بین سایر کاندیدها حاضر نشود و یا اگر قرار بر پخش مناظره‌ای باشد، به صورت زنده آنتن رتی نرود. این پیشنهادها در حالی مطرح می‌شود کمپسئون پوشتی، جهانگیری، علی‌رغم میل باطنی رئیس‌جمهور به کاندیداهای انتخاباتی اضافه شد تا به کمک رئیس‌جمهور بشناند.

از سوی دیگر کمپسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری که با ریاست وزیر کشور هم‌رگاز می‌شود با پیشنهاد صدا و سیما مبنی بر زنده بودن مناظرات انتخاباتی ریاست‌جمهوری مخالفت کرد.

نکته مهم این است که حامیان رسانه‌ای دولت یازدهم هراس زیادی از روبرو شدن مستقیم رئیس‌جمهور با مردم دارند و موارد زیادی از اتفاق می‌روید که وبسایت ریاست‌جمهوری سخنان رئیس‌جمهور را از تیغ سانسور سپرده است و همین نکته می‌تواند نشانه‌ای برای فرار روحانی از مناظره‌های زنده تلقی شود.
بر فرضیه را تقویت کند که رئیس‌جمهور با برنامه ضبط شده به دنبال حذف اظهارنشتی از مناظره‌هاست.

در ادامه مواردی را که رئیس‌جمهور سخنانی به زبان آورده‌اند، اما توسط وبسایت رسمی ریاست‌جمهوری سانسور شده، مشاهده می‌کند:
«میرالمومنین مشاهده کرده‌اند که در قبال شلوع است و کسی نمی‌تواند اداره کند و سانسور پخته‌ای را و برخی مواردی تا حد قابل قبول بود زیاد بر اینه را استاندارد فرس کرد که وی پدر عبدالله بن زیاد بود اما الان دولت یک همچنین فردی را قرار دهد، چه می‌شود؟ حالا آن امیرالمومنین با آن عظمت، بضاعت و مقام و سیاست است که کجا و او کجا؟ ما باید خاک پایش را توتیت کنیم» (هاشمتی استانداران، فرمانداران و معاونان و مدیران کل سیاسی و انتخابات، ۹/۱۱/۹۴)

«... به عنوان دولت اعتدال که باید قانوناً بی‌طرف باشیم، اما دلمان می‌خواهد معتدلیان به مجلس برویم و این آرزوی ما است اما قانوناً و عرفاً حق مداخله نداریم.» (هاشمتی «استانداران، فرمانداران و معاونان و مدیران کل سیاسی و انتخابات، ۹/۱۱/۹۴)

«روحانی، دروغ را الفلاسفاد و ام‌المصائب خواند و باید بین خدمات دولت و تلاش کارگران تنها به دولت تکیه کرد» و شایسته‌ست براساس چیزهای غیرواقعی حرف زد یا دولت را تخریب کرد». (دیدار با علما، اپنارگران و برگزیدگان استان گیلگیویه و بویراحمد، ۹/۵/۲۴)
«پیروزی ملت مزاده چند یوده و همان خدا هم برای ملت سربلندی و رفاه پیشانی آورد». برجام را خدا آورد، روحانی در این مراسم مدعی شد: «می‌گویند با برجام دولت برای ملت رفاه بیآورد، مگر ما برجام را آورده‌ایم؟ ما خادم مردم هستیم» (مراسم تجلیل از خانواده شهدای هسته‌ای، ۹/۱۱/۹۴)
«ما باید همراه شویم-نمی‌توانیم در برابر قدرت‌های بزرگ باشیم؛ با شعارهایی که گاهی هم توخالی است.» (مراسم پنجاهمین سال تأسیس شرکت ملی گاز، ۹/۵/۱۱)

«رئیس‌جمهور در نشست مشترک کارگروه ملی مقابله با ریزگردها و شورای اداری از صدا و سیما پرسید که باید چگونه آن حذف سخن آقای و منکر ترویج شد عذاب الی نازل می‌شود.» تاکید کرد: برخی از عذاب‌ها همین‌ها است که می‌بینیم، معروف و منکر فقط نماز و دروغ نیست، منکر دامنشای عیوی وسیع است هر کار زشت و ناپسند منکر و هر کار شایسته و درست معرفی خواهد بود.» (نشست مشترک کارگروه ملی مقابله با ریزگردها و شورای اداری خوزستان، ۹/۵/۱۲)

سیاست ضدتورمی دولت به رشد اقتصادی لطمه زد

رئیس‌اصلاح‌طلبان کمپسیون برنامه و بودجه مجلس گفت، سیاست ضدتورمی دولت منجر به عدم رشد اقتصادی شده است.

غلامرضا تاج‌گردون در گفت‌وگو با برنامه دستخط سیما، با بیان اینکه دولت به سیاست ضدتورمی موفق بود، گفت: سیاست ضدتورمی پوشش یکسری اثرات منفی در جامعه گذاشت، در فاز بعدی و مرحله بعدی رکود را بیشتر

گفت و شنود

فلانی یا شما؟!‌

گفت: کمپسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات اعلام کرده است که مناظره‌های تلویزیونی نامزدهای ریاست‌جمهوری به صورت غیرزنده پخش خواهد شد!

گفتیم: چرا؟! این فاصله چه فایده‌ای دارد؟!‌

گفت: تنها دلیل آن، این است که می‌خواهند در فاصله ضبط و پخش مناظره‌ها بخش‌هایی از آن را که صلاح نمی‌دانند سانسور و حذف کنند.

گفتیم: مردم می‌خواهند مناظره‌ها را همانطور که انجام شده ببینند تا بتوانند با شناخت و آگاهی لازم در مورد رئیس‌جمهور آینده تصمیم بگیرند، نه آنطوری که اعضای کمپسیون مربوطه می‌خواهند!

گفت: چه عرض کنم؟!‌

گفتیم: سخنران کی مجلس ختم، به بهانه سخن گفتن درباره شخص فوت شده، از خودش تعریف می‌کرد. یکی از مستمعین بلند شد و پرسید: بالاخره ما نفهمیدیم که فلانی فوت کرده یا شما؟!‌

جانشین فرمانده کل سپاه:

حرکت نظام و مردم در امتداد اندیشه‌های رهبری ناجی کشور از تهدیدات بوده است

نظامی وجود داشته و همچنان وجود دارد.

جانشین فرمانده کل سپاه در طول تاریخ ادامه تصریح کرد: در طول تاریخ بشر نمی‌توان نظامی‌ای را یافت که در طی دهه تحت فشار همه‌جانبه قدرت‌های مسلط در شکیوه بر قدرت‌های قدری تا این که بعد از ترشش ایران دفاعی به و این نقطه روشن امید و اتکا به نصرت‌الله الهی است.

وی افزود: هنر رهبری الهی که انقلاب اسلامی را به پیشگاه می‌رساند می‌شود دارای سبوره همچون سفینه نجات کشور و ملت‌سی را در دل تمامی تهدیدات

وی افزود: هنر رهبری الهی که انقلاب اسلامی را به پیشگاه می‌رساند می‌شود دارای سبوره همچون سفینه نجات کشور و ملت‌سی را در دل تمامی تهدیدات

وی با بیان اینکه تقابل دنیای استکبار با انقلاب اسلامی در تمامی عرصه‌ها،ایجاد و مقیاس‌های جهانی داشته است، اظهار کرد: امروز

انقلاب اسلامی عامل فرسایش و زوال قدرت آمریکا شده و آنها

عالم بیداری در حال وضو گرفتن شیشی نورانی مکعب مستطیلی را دیده که «فردی هم داخل این هودج نورانی نشسته» بودند و به سمت مشهد حرکت می‌کرده است.

بی‌سی‌بی با اشاره به اینکه در موارد مشابه به افراد دیگر حمله می‌شود، می‌نویسد: اصلاح‌طلبان تعابلی برای بررسند کردن چنین مواردی ندارند. آنها بین مواضع کنونی حسن روحانی و خواسته‌های خودشان هم‌پوشانی بیشتری می‌بینند و شیخ زدن گذشته رئیس‌جمهور و یا تاکید بر جنبه‌های خاصی از کارنامه او را ضروری نمی‌یابند. در واقع اصلاح‌طلبان ترجیح می‌دهند از این نمونه ملیط افکار وگرا بهره‌برداري کنند و تمایلی برای اینکه بازخواست روحانی مطرح شود، نشان نداشته‌اند.

آنها می‌نمایند که چنین مباحثی می‌تواند دامن برخی چه‌رهای مهم اصلاح‌طلبان و به خاطر فرمانده‌تشان در دوران ایالتی خمینی بکبدر. شبکه دولتی انگلیس نوشت: تنها مهم دیگر ما در تغییرات رفتاری و گفتاری حسن روحانی برمی‌گردد: او نیز مانند اکبر هاشمی رفسنجانی تغییر کرده است. در ادبیات او اکنون مفاهیمی که معطوف به تأمین حقوق شهروندان، آزادی سیاسی و آزادی بیان باشد، برجستگی بیشتری پیدا کرده است.

روحانی در دوگانای تحقیر آمیز کبر افتاده است

نامزدی اسحاق جهانگیری به عنوان نامزد نوشتی، تحقیر مضاعف روحانی است.

وطن امروز در یادداشتی نوشت: از نخستین روزهای انتخاب روحانی ضعف رئیس‌دولت در اداره جامعه خود را در قالب‌های مختلف از جمله عدم استقلال او از شخصیت‌هایی چون هاشمی نشان داد. اینها دلیل آن که کار نداشتن یک گفتمان سیاسی مستقل پیش از پیش هم به چشم آمد و حتی تلاش دولتمردان برای آنکه «اعتدال» را یک گفتمان نشان دهند نیز ناموفق بود تا جایی که محمدرضا تاجیک، تئورسین اصلاح‌طلب هم گفتمان‌خواندن اعتدال را نفی کرد؛ با نخستین بزگانه مدیریتش یعنی «توزیع سبد کالا» مشخص شد روحانی تنها در ظاهر ایستکندنه هم رفتار اجباری داشته است بلکه دولتش نیز «ضعیف پایه و شکننده» است و با رافرنلود ۹۷ درصدی مردم در رد ایده دولت درباره پارانها «دولت تهیاست».

در انتخابات مجلس خبرگان، هاشمی به جای آنکه او را تقویت کند و در گفتاری در این اجلاس انتخاباتی، او را کوچک شمرد و گفت: «کتر روحانی یک هفته قبل از انتخابات ۳۰٫۹۲ درصد آراء داشت که با حمایت من به بالای ۴۰ درصد رفت». این در حالی بود که نقدهای جدی از تاکنار آمدنی موجود از سبوی روحانی روحانی به وی هم هر روز بیشتر می‌آید. مسعود پزشکیان گفت: «مردم و احزاب می‌توانند مستثنی روحانی باشند که از او شاکي هستند. این کسی که به من رای داده، مشرتی من است و از من انتظار دارد، بنابراین اگر بعد از این دادن به او توجه نکنم و دنبال کار و زندگی‌ام برروم اینها مجدداً من حمایت نخواهند کرد» و ابراهیم امیرصادقه در عنوان کرده بود: «آقای روحانی باید متوجه باشد درباره دولت ایشان تصویری از یک دولت فشل، ضعیف و امامزاده‌ای که اصلا معجزه نمی‌کند در ذهن مردم دارد کس می‌گیرد».

حالا اما در بزنگاه انتخابات از چند ماه قبل اصلاح‌طلبان به دنبال آن بودند که در کنار روحانی فرد دیگری نیز برای انتخابات ریاست‌جمهوری داشته باشند، اگر چه برای آن لقب «ضربه‌بار» یا «پوشتی» گذاشته شده است اما نقدهای جدی و البته رجوع آنها به ناراضی‌های عمومی که خود را در نظر نمی‌بینی‌ها به نشان می‌دهد و روحانی در ۲۰ درصد رای منفی وارد شد فشارها بر آوردن کاندیدایی دیگر در کنار روحانی جدی شود.

جهانگیری کاندیداتوری خود را برای دفاع از روحانی عنوان کرده است اما به نظر می‌رسد چه او برای یک رقابت جدی آمده باشد و چه برای کمک به او، از فاجعه‌ایم‌بودن این کاندیداتوری برای روحانی چیزی کم نمی‌کند. اگر با پیش فرض اصلاح‌طلبان در نظر بگیریم که به معنای احتمال عدم رای‌آوری روحانی و داشتن گزیننه‌ای جایگزین در هنگام ضرورت است-این یعنی برای آن آورده‌اند که در صورت اضطرار از روحانی عبور کنند. چنانکه‌شهاب‌الدین طباطبایی می‌گوید: «کندیدایی حامی می‌تواند تا انتها همانطور پوشتی‌ی ماند و اگر می‌تواند در شرایط خاصی به عنوان کاندیدایی اصلی وارد عرصه شود».

اما هم‌اگر به پیش فرض دولتی‌ها که کارگران در نظر بگیریم که جهانگیری را برای کمک به روحانی آمده است باز هم تحقیر روحانی است، چرا که بدین معنا خواهد بود که روحانی ظرفیت و قدرت دفاع از خود را ندارد!

هر هر دو صورت روحانی در دوگانه تحقیر آمیز «عبور از روحانی» یا «در روحانی ناکارآمد» قرار دارد.

<